
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ СУСУМАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 П Р И К А З  
 

от 04 апреля 2023 г. г. Сусуман № 12 

 
О внесении изменений в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств 

получателей средств бюджета муниципального образования «Сусуманский 
муниципальный округ Магаданской области» и оплаты денежных обязательств, 

подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сусуманский 

муниципальный округ Магаданской области», утвержденный приказом  
Комитета по финансам Администрации Сусуманского муниципального округа 

Магаданской области  от 16 января 2023 г. № 6 

 

В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219 и частью второй 

статьи 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказываю: 

1. подпункт 15 пункта 4 Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств 

получателей средств бюджета муниципального образования «Сусуманский муниципальный 

округ Магаданской области» и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за 

счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Сусуманский муниципальный округ Магаданской области», 

утвержденный приказом комитета по финансам администрации Сусуманского 

муниципального округа Магаданской области  от 16 января 2023 г. № 6 изложить в 

следующей редакции: 

«15) реквизитов (тип, номер, дата) документа, подтверждающего возникновение 

денежного обязательства при поставке товаров (накладная и (или) акт приемки-передачи и 

(или) счет и (или) счет-фактура), выполнении работ, оказании услуг (акт выполненных работ 

(оказанных услуг) и (или) счет и (или) счет-фактура), номер и дата исполнительного 

документа (исполнительный лист, судебный приказ), иных документов, подтверждающих 

возникновение соответствующих денежных обязательств (далее - документы, 

подтверждающие возникновение денежных обязательств), за исключением реквизитов 

документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств в случае 

осуществления авансовых платежей в соответствии с условиями договора (государственного 

контракта), внесения арендной платы по договору (государственного контракту), если 

условиями таких договоров (государственных контрактов) не предусмотрено предоставление 

документов для оплаты денежных обязательств при осуществлении авансовых платежей 

(внесении арендной платы).» 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

И.о. руководителя комитета Е.В. Чернега 

 


